
 1 

  

Protokół nr 64/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 06.12.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

Porządek posiedzenia:  

 

1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów, kierowników referatów. 

2) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 63/2007. 

 

Ad 1) 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1) akceptację potwierdzającą wybór lokalu nieruchomości nabywanej na własność Powiatu 

Lęborskiego (Placówka Wielofunkcyjna nr 1 w Lęborku). W określonym w ogłoszeniu 

terminie tj. do dnia 26.11.2007 r. do Starostwa wpłynęły dwie oferty sprzedaży lokalu 

mieszkalnego. Oferta nr I- firmy „ Panas” zawierała dwie propozycje sprzedaży lokali, 

natomiast II oferta- firmy Kompleksowa Obsługa Nieruchomości A. Ostrowska- Zielke 

zawierał jedną propozycję sprzedaży lokalu. Poza tym Komisja przeanalizowała oferty 

sprzedaży lokali mieszkalnych opublikowanych na stronach internetowych. Po 

przeanalizowaniu złożonych ofert Komisja wybrała ofertę II złożoną przez Kompleksową 

Obsługę Nieruchomości w Lęborku. Lokal mieszkalny usytuowany jest w Lęborku przy ul. 

Gdańskiej 6, IV Pietro o powierzchni 43,05 m
2
, blok mieszkalny, ogrzewanie CO miejskie 

( 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój). Po dokonaniu wyceny na 146.000 zł, 

cena mieszkania to 145.000 zł wraz z wyposażeniem kuchni ( 8.000). Do ceny należy 

doliczyć prowizje dla biura pośredniczącego w obrocie oraz koszty zawarcia aktu 

notarialnego, co daje w sumie 154.273 zł. Termin podpisania aktu notarialnego jest 

wyznaczony na dzień 19 grudnia br., natomiast przekazanie mieszkania nastąpi 19 stycznia 

2008 r. 

Zarząd zaakceptował wybór oferty przez Komisję Przetargową. 

/5 głosów za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego w drodze przetargu                           

( nieruchomości przy ul. Leśnej w Łebie). W zasobach mienia Powiatu Lęborskiego 

znajduje się m.in. nieruchomość położona w obrębie 2 miasta Łeby, oznaczona jako 

działki nr 54/3 o powierzchni 0,0495 ha oraz dz. nr 54/4 o powierzchni 0,7047 ha., 

zapisana w KW 30202.Nieruchomość zabudowana jest kompleksem obiektów 

wypoczynkowych – na jednej z części działki Schroniskiem Młodzieżowym, na drugiej 

budynkiem wypoczynkowym przeznaczonym do obsługi turystów w okresie letnim. Na 

nieruchomości znajdują się również miejsca przeznaczone dla sezonowego handlu                        

i obiektów małej gastronomii. Przedmiotowy teren zabudowany jest także obiektami 

budowlanymi, posadowionymi bez wymaganych pozwoleń i uzgodnień – domkami                      

o konstrukcji drewnianej i wiatą gastronomiczną. 

W obecnej chwili nieruchomość obciążona jest dwiema formami władania: 



 2 

 część o powierzchni 0,2579ha pozostaje w użyczeniu na czas nieoznaczony, na rzecz 

Powiatowego Centrum Edukacyjnego - Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2  

w Lęborku nastawionego na organizację noclegów dla młodzieży szkolnej, 

 część o łącznej powierzchni 0,4963ha obciążona jest umową dzierżawy zawartą  

z Mirosławem Bem (Firma Handlowa „MIRO” z siedzibą w Gdańsku) do dnia 31 grudnia 

2013 roku nastawionego na usługi turystyczne łącznie z zapewnieniem wyżywienia  

i rozrywki. 

 Pozostała część nieruchomości o powierzchni 0,0029ha pozostaje na zasobie Powiatu.  

Z tytułu użyczenia nieruchomości Powiat nie uzyskuje żadnych dochodów, z tytułu 

dzierżawy – czynsz roczny w wysokości 128.688,52 zł. netto, co łącznie z podatkiem VAT 

daje kwotę 157.000,-zł brutto. 

Sprzedaż nieruchomości zagwarantuje Powiatowi dochód w postaci ceny nieruchomości oraz 

zezwoli na jednolite zagospodarowanie działek, co poprawi ich walory ekonomiczne oraz 

estetyczne. 

Do projektu budżetu powiatu na 2008 rok wstawiono kwotę z tytułu sprzedaży                           

w wysokości 4.500.000 zł, którą planuje się w całości wykorzystać na inwestycje i remonty. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez Komisje Rady 

Powiatu Lęborskiego. 

Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował, aby dołączyć zdjęcie lotnicze ww. działek                         

i umieścić je na stronie internetowej, co uatrakcyjni ofertę sprzedaży. 

/5 głosów za/ 
 

 

Członek Zarządu p. Maciej Brański zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na 

dofinansowanie ciepłego posiłku dla uczestników  Rowerowego Rajdu Mikołajkowego, który 

ma się odbyć w dniu 09.12.2007 r. Do udziału w Rajdzie zostały zaproszone szkoły 

podstawowe, gimnazjalne oraz ponadgimnazjalne z terenu powiatu lęborskiego. 

Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie w kwocie 400 zł wraz z umieszczeniem logo 

Powiatu podczas Rajdu. 

/ 5 głosów za/ 

 

Kierownik Promocji i Rozwoju p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu p. Małgorzaty 

Bresler o wyrażenie zgody na dodatkowe środki na realizację usługi w zakresie 

projektowania dla wykonania modernizacji i remontu Sali gimnastycznej, szatni                           

z sanitariatami w budynku „ G” w kwocie 14.640 zł. Usługa obejmuje: 

– niezbędne rysunki architektoniczne i konstrukcyjne wraz z częścią opisową, 

– projekty branżowe w zakresie instalacji elektrycznej, 

– projekty branżowe w zakresie instalacji wodn.- kanal. i CO, 

– uzgodnienia z rzeczoznawcami w zakresie bhp i ergonomii, kosztorys inwestorski. 

Dodatkowo p. Dyrektor zamierza ubiegać się o środki z Europejskiego Funduszu na wsparcie 

Edukacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Zarząd zaproponował, aby zwrócić się do p. Dyrektor z zapytaniem do jakiej instytucji 

chce się zgłosić z projektem i jak będzie wyglądało finansowanie przeznaczone na projekt,              

w jakim terminie miałoby to być zrealizowane oraz jakie warunki dot. uzyskania 

dofinansowania. 

 

 

 

 



 3 

Przewodniczący Powiatowej Rady Sportu p. Maciej Barański przedstawił: 

 

1) wniosek dot. uwzględnienia i przyjęcia stanowisk w zakresie: 

– zasad współzawodnictwa sportowego w Powiecie Lęborskim w roku szkolnym 

2007/2008 w tym regulaminu ogólnego. 

Powiatowa Rada Sportu postanowiła się zająć sprawami z unormowaniem 

Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy 

powinien wspierać Starostwo w realizacji zadań związanych z igrzyskami, jednak od 

ponad dwóch lat tego nie czyni. 

Podstawą opracowania zasad współzawodnictwa sportowego w Powiecie Lęborskim 

w roku szkolnym 2007/2008, w tym regulaminu ogólnego był regulamin wojewódzki, 

który normuje całą sferę dotyczącą przeprowadzenia PIMS. Był on tworzony przy 

udziale wszystkich członków PRS. 

Zarząd zaproponował, aby zmienić w regulaminie punkt II dot. organizatorów, 

który otrzymał następujące brzmienie: „ Starostwo Powiatowe w Lęborku koordynuje 

i sprawuje nadzór nad całością systemu współzawodnictwa sportowego szkół                        

w Powiecie Lęborskim, korzysta ze wsparcia Powiatowej Rady Sportu 

współpracującej z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym. 

Gospodarzem poszczególnych szczebli zawodów we wszystkich dyscyplinach 

będą szkoły, jednostki organizacyjne Gmin oraz Starostwo Powiatowe w Lęborku 

reprezentowane przez Powiatowego koordynatora sportu.” 

Zarząd przyjął zasady współzawodnictwa sportowego w Powiecie Lęborskim 

w roku szkolnym 2007/2008 w tym regulaminu ogólnego z uwzględnieniem 

powyższych poprawek. 

– preliminarza kosztów organizacji PIMS zaproponowany przez PRS 

Zaproponowano, aby kwestie związana z uregulowaniem nagród przesunąć w ciężar 

poszczególnych gmin i miast z terenu powiatu lęborskiego. Rada Sportu podejmie się 

rozmów ww. sprawie z wójtami i burmistrzami za pośrednictwem członków PRS. 

Zarząd przyjął preliminarz kosztów zgodnie z  załącznikiem numer 1. 

 

– projektu zestawienia wydatków na sport w roku 2008- załącznik numer 2. 

Zaproponowano, aby przeznaczyć kwotę 5.000 zł, która byłaby związana z wydatkami 

przeznaczonymi na usługi związane z organizacją imprezy podsumowującej 

Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej- „ Galę Sportu”. Miałaby odbywać się co 

roku w czerwcu, ale za każdym razem w innym miejscu. Byłaby skierowana do 

uczniów, dla których można by było zorganizować poczęstunek wraz z zabawą 

dyskotekową. Galę organizowałoby Starostwo ( Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych we współpracy z Referatem Rozwoju i Promocji), przy pomocy 

Powiatowej Rady Sportu. 

 

– podjęcie rozmów w sprawie organizacji działań w zakresie kultury fizycznej i sportu  

przez Powiat Lęborski i wykonywania działań koordynatora PIMS, 

W związku z tym, że poprzednio funkcję koordynatora pełniła p. Elżbieta 

Rabenda, Zarząd wybrał nowego koordynatora którym została p. Ewa Burak- 

inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych. 

 

– wyasygnowanie kwoty 5.000 zł z przeznaczeniem na działalność PRS. 

Kwota 5.000 zł miałaby być głównie przeznaczona na utworzenie portalu 

internetowego , który miałby służyć mieszkańcom z powiatu lęborskiego. Głównym 

celem miałoby być przybliżenie zarówno powiatowych igrzysk szkolnych  jak                        



 4 

i instytucji działających na terenie powiatu zajmujących się sportem. Przewodniczący 

Rady zaproponował, aby powołać stowarzyszenie, które mogłoby prowadzić tę stronę 

i dodatkowo świadczyło by doradztwo i działało by na rzecz innych stowarzyszeń                   

z zakresu kultury fizycznej, udzielając również pomocy w zakresie pozyskiwania 

środków pomocowych. Portal miałby być założony w formie inicjatyw społecznych, 

który by przejęło stowarzyszenie i było jej płatnikiem. 

Zarząd powróci do sprawy na etapie autopoprawki do budżetu na 2008 rok. 

 

– przekazania używanego sprzętu komputerowego i drukarki na potrzeby Rady, 

– udostępnienia pomieszczenia na działalność Statutową w ramach inicjatyw 

społecznych. 

  Sprawa zwiana ze sprzętem komputerowym i udostępnieniem pomieszczenia nie jest 

sprawą bieżącą, lecz przyszłościową. Przewodniczący zasugerował, że występuje taka 

potrzeba. 

 

 p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Iwona Reszka przedstawiła: 

 

1) wnioski/propozycje zmian w celu obniżenia kosztów w oświacie. Harmonogram prac                                

i konsultacji.  

 

1. Zwiększenie minimalnej liczby uczniów przy naborze do klas pierwszych od września 

2008 roku do:  

– zasadnicze szkoły zawodowe -38 uczniów  

– szkoły maturalne - 34 uczniów  

/5 głosów za/ 

 

2. Przeniesienie wszystkich istniejących szkół zawodowych dla dorosłych do PCE -ZSP 

nr 2, tylko tutaj nabór do klas pierwszych.  

/5 głosów za/ 

 

3. Przeniesienie wszystkich szkół ogólnokształcących dla dorosłych do jednego ZSO, 

nabór do klas pierwszych tylko w jednym zespole szkół ogólnokształcących.  

/5 głosów za/ 

 

4. Egzekwowanie minimalnej liczby słuchaczy w szkołach dla dorosłych wynikających                        

z Ramowego statutu szkół publicznych, tj. przy założeniu ze minimalny nabór ustalany 

jest zgodnie z ramowym statutem szkoły, a minimalny nabór do klas pierwszych to 40 

osób, ostatnia klasa 25 osób. 

/5 głosów za/ 

 

5. W przypadku gdy w ostatniej klasie jest mniej niż 25 osób dyrektor powinien złożyć 

wniosek o likwidacje szkoły i znalezienie szkoły w której można dalej kontynuować 

naukę, w przypadku gdy takiej szkoły dyrektor nie będzie mógł znaleźć musi wystąpić                    

z wnioskiem o dalsze kontynuowanie oddziału przy minimalnej liczbie osób mniejszej 

niż 25 osób. 

 

6. Zlikwidowanie (formalne: uchwały intencyjne, opinia Kuratora ... ) wszystkich szkół 

dla dorosłych ( szkoły zawodowe):  

– w ZSP 1, ZSGŻiA, ZSE-H  



 5 

– w PCE tych, do których nie było naboru w ostatnich 2(3) 1atach lub w ostatnich 3 

latach liczba słuchaczy w starszych oddziałach nie odpowiadała normom minimalnym 

wynikającym z Ramowego statutu szkół publicznych  

/5 głosów za/ 

 

7. Powołanie przy PCE nowych szkół dla dorosłych:  

– takie same typy, jak przenoszone, jeżeli w ostatnich 3 latach był nabór i spełnione 

były normy minimalne słuchaczy wynikające z Ramowego statutu.  

/5 głosów za/ 

 

8. Uwzględnienie w planie finansowym szkół od września 2008 (4 miesiące) skutków 

likwidacji szkół dla dorosłych, zgodnie z pkt. 6  

/5 głosów za/ 

 

9. Uwzględnienie w planie finansowym szkół, zmniejszonego naboru do szkół dziennych 

od września 2008 roku, tj. mniejszej liczby godzin zajęć lekcyjnych:  

– zwiększenie liczebności w klasach dziennych = 5 oddziałów  

– skutki niżu demograficznego i malejącego naboru - 3 oddziały 

 ZSGZiA-2  

 ZSP 1-2 

 ZSO nr 1- 1 

 ZSO nr 2 -1 

 PCE-2 

Jeśli w wyniku naboru zostaną utworzone większe oddziały to zostanie utworzona 

Rezerwa na dodatkowe dwa oddziały. 

/5 głosów za/ 

 

10. Wpisanie do rezerwy celowej środków na ew. wynagrodzenia w okresie IX -

XII na prowadzenie dodatkowych 2 oddziałów (l LO + 1 ZSZ)  

/5 głosów za/ 

 

11. Zweryfikować podział na grupy oraz liczebność grup we wszystkich 

oddziałach szkół dziennych:  

– odstąpienie od podziału na grupy w klasach starszych, jeżeli nie jest spełniony  

ustawowy wymóg zmuszający do podziału, tj: 

 nauka języka obcego  

 w.f.  

 informatyka  

 zajęcia ćwiczeniowe  

– łączenie równoległych grup z wychowania fizycznego, jeżeli po połączeniu nie 

będzie więcej uczniów niż ograniczenie ustawowe (chłopcy w LO, dziewczęta                               

w zawodowych)  

– łączenie równoległych grup językowych, jeżeli po połączeniu nie będzie 

więcej, niż ograniczenie ustawowe  

/5 głosów za/ 

 

12. Zweryfikować umocowanie prawne, zasadność tworzenia oraz liczebność grup 

przygotowujących do matury ( zajęcia pozalekcyjne):  

– czy uzasadnione liczbą godzin w cyklu nauczania?  



 6 

– możliwość zastąpienia grupami międzyszkolnymi, w ramach godzin z puli 

organu prowadzącego, poza arkuszem organizacyjnym.  

/5 głosów za/ 

 

13. Uwzględnić oszczędności z tytułu ograniczenia grup od II 

semestru (luty 2008):  

– wcześniej aneksy do arkuszy organizacyjnych. 

/5 głosów za/ 

 

14. Przy naborze nowych nauczycieli preferować nauczycieli z niższym stopniem 

awansu zawodowego tj. stażysta, nauczyciel kontraktowy. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

15.  Podjąć prace nad opracowaniem standardów zatrudnienia personelu 

administracyjnego i obsługi oraz nauczycieli na stanowiskach funkcyjnych w powiązaniu 

z zatrudnieniem w administracji z ilością oddziałów klasowych uczniów czy nauczycieli. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

16. Przeanalizować wymiar czasu pracy dla stanowisk, dla których normę czasu 

pracy ustala uchwałą organ prowadzący (Rada Powiatu).  

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

17. Zweryfikować przesunięcia miedzy Zespołami szkół wynikające z faktu, że 

jeden zarządzający budynkami lub "usługowe" prowadzenie zajęć praktycznych:  

– między ZSP 1 a PCE  

– między ZSE-H a ZSO 1  

– między ZSO 2 a ZSP 1  

/5 głosów za/ 

 

 Członek Zarządu p. Tomasz Tutak , wniósł uwagi aby: 

– zastanowić się czy w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczy,  szkoła musi 

utrzymywać stołówkę? 

– przyjmować uczniów z poza powiatu, tylko pod warunkiem zapewnienie 

finansowania, 

– czy przyjmować uczniów do SOSW, gdy przyjęcie jest nieopłacalne. 

 

Członek Zarządu p. Maciej Barański zaproponował, aby w szkołach, które 

funkcjonują w ramach jednego budynku stworzyć wspólne centra medialne, o ile nie 

będzie to powodować problemów kadrowych. 

 

Wszystkie propozycje przedstawione przez Zarząd należy przedstawić na Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki, na spotkaniu z dyrektorami oraz związkom 

zawodowym. 

 

2) propozycje nowych i obecnych kierunków rekrutacji na rok szkolny 2008/2009. 

Zarząd wyraził zgodę na wykreślenie specjalności- technik prac biurowych, która miała 

być w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu. Kierunek ten jest 

kierowany do osób słabo słyszących i słabo widzących. 

Zaproponowano, aby uczeń mógł sam wpisać do ankiety propozycje utworzenia innych 

kierunków. 



 7 

Zarząd przyjął propozycje ankiety- załącznik numer 3. 

Członek Zarządu p. Maciej Barański zaproponował, aby przy ankiecie dla klas 

trzecich gimnazjum była przygotowana ankieta dla klas drugich z kierunkami 

zaproponowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy, które wpisują się w plan zawodów 

deficytowych. 

Dyrektor ZSE-H zaproponowała, aby utworzyć w Szkole Policealnej nowy kierunek 

szkoły dziennej dla młodzieży- ratownik medyczny. Dyrektor PCE- ZSP nr 3 

zaproponowała, aby w Szkole Policealnej utworzyć nowy kierunek dla dorosłych – 

opiekun medyczny. 

Zarząd do sprawy powróci po bliższym rozeznaniu możliwości utworzenia 

zaproponowanych kierunków. 

    

3) ponowną analizę dofinansowania imprez organizowanych przez Młodzieżowy Dom 

Kultury. 

Zarząd przyznał dofinansowanie w kwocie 5.000 zł na zakup sprzętu muzycznego, 

zakup materiałów na stroje i szycie strojów dla zespołów. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

4) wyrażenie zgody na zorganizowanie koncertu profilaktycznego dla młodzieży szkół 

ponadgimnazjalnych. 

p.o. Naczelnika p. Iwona Reszka przedstawiła dwie propozycje zorganizowania koncertu 

przez p. Jarosława Wajkę oraz Piotra Świergalskiego i Wojciecha Backiel, obie oferty 

były na kwotę 1.600 zł. 

Zarząd nie wyraził zgody na zorganizowanie konkursu ze względu na zbyt krótki czas 

uniemożliwiający zorganizowanie koncertu oraz zbliżający się okres świąteczny. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

p.o. Kierownika Referatu Programów Pomocowych p. Agnieszka Wolańska przedstawiła: 

 

1) ustalenie wartości zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

„Wdrażanie obiegu elektronicznego dokumentów i zarządzania informacją „E-obieg” oraz 

transakcyjnego portalu E-powiat (o wartości szacunkowej zamówienia poniżej kwot 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29.01.2004 

r. Prawo zamówień publicznych) realizowaną w ramach projektu nr Z/2.22/I/1.5/311/05 

„E- powiat - budowa społeczeństwa informacyjnego w Powiecie Lęborskim – etap I”, 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

Wartość szacunkową zamówienia ustalono w dniu 3 września 2007 r.  

na podstawie budżetu w/w projektu zamieszczonego we wniosku projektowym 

zarejestrowanym w DPR Urzędu Marszałkowskiego pod nr Z/2.22/I/1.5/311/05.  

Na podstawie sugestii koordynatora projektu pana Tomasza Styn, przy ustaleniu 

wartości zamówienia uwzględniona została kwota oszczędności przetargowej powstałej    

w wyniku wcześniej przeprowadzonej procedury na „Dostawę sprzętu komputerowego, 

skanerów, drukarek i urządzenia wielofunkcyjnego”.  

Zgodnie z § 17 ust. 4 umowy nr Z/2.22/I/1.5/311/05/U/8/06 zawartej w dniu 31 lipca 

2006 r. „Jeżeli w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia suma 

wartości kategorii wydatków objętych postępowaniem ulegnie zmniejszeniu w stosunku 

do sumy wartości tych kategorii wydatków, określonych we wniosku, o którym mowa                

w § 2 ust. 1, wysokość dofinansowania dotyczącego tych kategorii wydatków ulega 



 8 

odpowiedniemu zmniejszeniu z zachowaniem udziału procentowego dofinansowania               

w wydatkach kwalifikowanych, określonego w § 2 ust.”  

Błędna wartość zamówienia (z uwzględnieniem oszczędności przetargowej) ustalona 

została na kwotę 308.698,63 netto, co stanowi równowartość kwoty 70.366,68 euro.  

Prawidłowo, zgodnie z punktem E 4. Planowane wydatki w ramach Projektu                        

w (PLN) w kwotach netto, strona 18/27 budżetu projektu na zakup i wdrożenie 

elektronicznego obiegu dokumentów i zarządzania informacja e-obieg i portalu e- Norda 

oraz zakup i wdrożenie podpisu elektronicznego i zakup serwerów przeznaczono kwotę 

netto 272.131,15 PLN w tym: 

- zakup i wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów i zarządzania informacją                

e-obieg  i portalu e- Norda 196.721,31 PLN netto, 

- zakup serwerów 65.573,77 PLN netto, 

- zakup i wdrożenie podpisu elektronicznego 9.836,07 PLN netto 

Na podstawie w/w zapisów:  

Prawidłowa wartość zamówienia – wdrożenie obiegu elektronicznego dokumentów                 

i zarządzania informacją E-obieg oraz transakcyjnego portalu E-powiat Zamawiający 

ustalił na kwotę brutto 332.000,00 PLN( brutto), co stanowi równowartość  75.678,14 

euro. 

Zarząd wyraził zgodę na sprostowanie kwoty przeznaczonej na ww. przetarg z kwoty 

308.698,63 zł( netto) na 272.131,15 zł( netto) tj. 332.000 zł( brutto).  

/ 5 głosów za/ 

Jeśli dwa z czterech zakupionych serwerów Pomorski Urząd Wojewódzki nie uzna za 

wydatki kwalifikowane, należy podjąć rozmowy z Gminą Wicko aby pokryła koszt zakupu 

serwera z własnych środków w 2007 roku lub z w przypadku ich braku zaplanowała je na 

2008 rok. 

 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła: 

 

1) sprawę związana z wynajmowanymi pomieszczeniami w Starostwie Powiatowym w 

świetle wniosku Stowarzyszenia „Wolna Przedsiębiorczość” o dalszą możliwość 

wynajmowania pomieszczeń. 

Zdaniem członka Zarządu p. Macieja Barańskiego instytucje, które działają                          

w Starostwie  mogłyby funkcjonować zewnętrznie. Bardzo duża jest ilość działalności                 

„ pro rolniczej” począwszy od KRUS-u , ODR-u i Izby Rolniczej. Biorąc pod uwagę 

Strategię Rozwoju Powiatu i dysponując pomieszczeniami, które nie musza być związane 

instytucjonalnie z naszymi wydziałami, to w tym przypadku pierwszeństwo do naszych 

powiatowych baz lokalowych, powinny mieć instytucje , które działają na rzecz Powiatu 

oraz wpisują się w działalność na rzecz strategii powiatu. Chciałby , aby Zarząd był 

otwarty na przedsiębiorczość w całym powiecie lęborskim. 

Zarząd zaaprobował rozwiązanie oraz nieprzedłużanie umów z wszystkimi firmami 

prywatnymi, uzyskane pomieszczenia zostaną przeznaczone na poszerzenie bazy 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Powiatowej Rady Sportu. 

/5 głosów za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła:  

  

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2007 rok.  

Uchwałą dokonano zmian w planie dochodów i wydatków polegających na : 



 9 

 zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 7.498 zł ( zwiększenie dochodów                      

i wydatków w DPS nr 1 o kwotę 21.398 zł, zmniejszeniu dochodów i wydatków w DPS 

nr 2 o kwotę 13.900 zł)  

 uruchomiano środki z rezerwy celowej  na oświatę  i  wychowanie w kwocie 6.592 zł na 

odprawy emerytalne w PCE- ZSP nr 2. 

 przeniesieniu w ramach działów między rozdziałami i paragrafami na kwotę 100.050 zł: 

– Administracja publiczna w kwocie 49.256 zł w Starostwie Powiatowym,  

– Oświata i wychowanie w kwocie 711 zł w Starostwie Powiatowym, 

– Pomoc Społeczna w kwocie 34.302 zł w Placówce Wielofunkcyjnej Nr 1 oraz Domu 

Pomocy Społecznej nr 1, 

– Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 15.781 zł w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno- Wychowawczym i Powiatowym Ognisku Artystycznym. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 93/2007. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

2)  projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2007 rok. Zgodnie z wioskami jednostek organizacyjnych i wydziałów Starostwa 

dokonuje się zmian w  dochodach budżetu Powiatu  polegających na zwiększeniu 

dochodów o kwotę 10.300 zł oraz zwiększeniu wydatków o kwotę 10.300 zł. 

 zwiększenie dochodów Powiatu Lęborskiego na kwotę 118.581 zł: 

– Zarząd Dróg Powiatowych- 3.664 zł, 

– Starostwo Powiatowe- 4.382 zł, 

– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1- 4.680 zł, 

– Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2- 1.450 zł, 

– Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1- 6.644 zł, 

– PCE - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – 20.300 zł, 

– Placówka Wielofunkcyjna Nr 2 „Dom w Ogrodzie”- 353 zł, 

– Dom Pomocy Społecznej Nr 1 – 30.210 zł, 

– Dom Pomocy Społecznej Nr 2 – 13.900 zł, 

–  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 10.000 zł, 

–  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – 22.358 zł,      

–  Młodzieżowy Dom Kultury- 640 zł, 

 zmniejszenie dochodów Powiatu Lęborskiego na kwotę 108.281 zł: 

– Starostwo Powiatowe – 91.281 zł, 

– PCE - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – 17.000 zł, 

 zwiększenie wydatków Powiatu Lęborskiego o kwotę 100.300 zł: 

– Zarząd Dróg Powiatowych- 3.664 zł, 

– Starostwo Powiatowe- 3.101 zł, 

– Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1-  4.680 zł,                                                            

– Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 – 1.450 zł,                                                               

– Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 - 6.644 zł, 

– PCE - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2- 3.300 zł, 

– Placówka Wielofunkcyjna Nr 2 „Dom w Ogrodzie”- 353 zł, 

– Dom Pomocy Społecznej Nr 1- 30.210 zł,                                                                                

– Dom Pomocy Społecznej Nr 2 – 13.900 zł,                                                                               

– Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie- 10.000 zł, 

– Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy- 22.358 zł, 

– Młodzieżowy Dom Kultury- 640 zł 

 zmniejszenie wydatków Powiatu Lęborskiego o kwotę 90.000 zł:  

– Starostwo Powiatowe -90.000 zł. 



 10 

Deficyt budżetowy nie ulega zmianie i wynosi 552.939 zł. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

3) informację w sprawie planowanego przeznaczenia dochodów z tytułu sprzedaży 

nieruchomości Łeba ul. Leśna- załącznik numer 4. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 

 

Ad 2) 

 

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 63/2007 został przyjęty 5 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Żaneta Płotka 

 


